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Svar på høring om forslag til endring i psykisk helsevernloven  

 

Vi viser til høring med forslag om endring av psykisk helsevernlov angående kontroll for å hindre 
innføring av legemiddel, rusmiddel, skadelige stoff, farlige gjenstander og rømmingshjelpemiddel. 
 
Forslaget innebærer at institusjoner for døgnopphold innen psykisk helsevern kan innføre 
rutinekontroller av pasienter for å ivareta sikkerheten til pasientene og helsepersonellet. Formålet 
med kontroll er å hindre innføring av legemiddel, rusmiddel, skadelige stoffer, rømningshjelpemidler 
eller farlige gjenstander. I tillegg er det allerede lovfestet at faglig ansvarlig kan ved begrunnet 
mistanke fatte vedtak om kroppsvisitasjon og/eller undersøkelse av pasientens rom og eiendeler. 
 
Vi mener at en av de viktigste forutsetningene for en vellykket behandling, er et gjensidig 
tillitsforhold mellom pasient og behandler/helsetjenesten. Kontrollregimer etableres ofte fordi 
gjensidig tillit mangler fra en eller flere parter, og der hensynet for ivaretakelse av sikkerhet går foran 
andre tillitsfremmende tiltak. Dette ser vi både i samfunnet generelt og også innen helsetjenesten. 
 
Mange av klagene til pasient- og brukerombudet omhandler pasient og pårørendes opplevelse av 
dårlig informasjon og medvirkning som igjen bidrar til dårlig kommunikasjon og svekket tillit til 
helsetjenesten. Ved innføring av nye kontrollregimer på institusjoner må det derfor stilles krav til 
helsetjenesten om å gi god informasjon til pasienter og pårørende om bl.a. hensikt og mål med 
tiltaket. 
 
Pasient- og brukerombudet i Møre og Romsdal støtter lovforslaget om mulighet for å innføre 
rutinekontroller ved institusjoner for døgnopphold innen psykisk helsevern. Det bør i tillegg stilles 
klare krav til helsetjenesten om å gi god informasjon til pasienter og pårørende om hvorfor slike 
kontrolltiltak iverksettes. 
 

 

Med vennlig hilsen 
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